

**LA BOTTEGA SOLIDALE - società cooperativa sociale a responsabilità limitata**

Sede in Genova -Piazza della Vittoria 7/14

Capitale sociale euro 502.586 interamente versato

Registro delle imprese di Genova e Codice fiscale: 03479860102

**BILANCIO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 30 GIUGNO 2023**

STATO PATRIMONIALE	ESERCIZIO 22-23	ESERCIZIO 21-22	variazioni
<b>A T T I V O</b>			
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0	0
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
I) Immobilizzazioni immateriali	5.216	7.260	-2.044
II) Immobilizzazioni materiali	129.099	132.319	-3.220
III) Immobilizzazioni finanziarie	145.893	145.893	0
Totale Immobilizzazioni (B)	280.208	285.472	-5.264
<b>C) Attivo Circolante</b>			
I) Rimanenze	221.156	224.518	-3.362
Immobilizzazioni materiali destinati alla vendita	0	0	0
<b>II) Crediti</b>			
esigibili entro l'esercizio successivo	295.810	193.453	102.357
esigibili oltre l'esercizio successivo	13.626	12.662	964
imposte anticipate	0	0	0
Totale crediti	309.436	206.115	103.321
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz.	0	0	0
IV) Disponibilità liquide	249.518	356.624	-107.106
Totale attivo circolante (C)	780.110	787.257	-7.147
<b>D) Ratei e Risconti</b>	6.528	11.269	-4.741
<b>Totale attivo</b>	<b>1.066.846</b>	<b>1.083.998</b>	<b>-17.152</b>
<b>P A S S I V O</b>			
<b>A) Patrimonio netto</b>			
I) - Capitale	502.586	508.964	-6.378
II)- Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0
III)- Riserva di rivalutazione	23.534	23.534	0
IV)- Riserva legale	7.220	7.220	0
V)- Riserve statutarie	0	0	0
VI)-Altre Riserve	0	0	0
VII)- Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0
VIII)- Utile (o perdite) portato a nuovo	-353.854	-350.407	-3.447
IX)- Utile (perdita) dell'esercizio	1.566	-8.981	10.547
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0
X)- Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0
Totale patrimonio netto	181.052	180.330	722
B) Fondi per rischi e oneri	0	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	252.887	234.601	18.286
<b>D) Debiti</b>			
esigibili entro l'esercizio successivo	620.875	655.719	-34.844
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Totale debiti	620.875	655.719	-34.844
E) Ratei e risconti	12.032	13.348	-1.316
<b>Totale passivo</b>	<b>1.066.846</b>	<b>1.083.998</b>	<b>-17.152</b>

**CONTO ECONOMICO**

	<b>ESERCIZIO 22-23</b>	<b>ESERCIZIO 21-22</b>	<b>variazioni</b>
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	765.413	826.585	-61.172
2),3)variaz.rim.prod.in corso di lav.semilav.e finiti e lav.in c.so ord.	0	0	0
2)-Variaz.delle rimanenze di prodotti in corso di lav.semilav.e finiti	0	-13.196	13.196
3)-Variazioni lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4)-Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
<b>5) altri ricavi e proventi</b>			
contributi in conto esercizio	150.595	165.401	-14.806
altri	56.958	6.575	50.383
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>207.553</b>	<b>171.976</b>	<b>35.577</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>972.966</b>	<b>985.365</b>	<b>-12.399</b>
<b>B) Costi della produzione:</b>			
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	369.904	386.819	-16.915
7) per servizi	145.137	141.772	3.365
8) per godimento di beni di terzi	72.160	63.221	8.939
<b>9) per il personale:</b>			
a) salari e stipendi	251.130	268.052	-16.922
b) oneri sociali	68.919	71.645	-2.726
<b>c),d),e) trattamento fine rapporto, tratt.quiesc.,altri costi pers.</b>			
c),d),e) trattamento di fine rapporto, tratt.quiesc., altri costi pers.	33.012	34.178	-1.166
c) trattamento di fine rapporto	33.012	34.178	-1.166
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
e) altri costi	0	0	0
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>353.061</b>	<b>373.875</b>	<b>-20.814</b>
<b>10)-Ammortamenti e svalutazioni</b>			
<b>a),b),c) amm.imm.imm.e mat., altre svalut.delle immobiliz.</b>			
a),b),c) ammort.imm.imm.e materiali, altre svalut.delle immobiliz.	9.310	10.101	-791
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.342	3.175	167
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.968	6.926	-958
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	0
d) svalutazioni dei crediti compr.nell'attivo circ.e delle disp.liquide	1.404	1.118	286
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>10.714</b>	<b>11.219</b>	<b>-505</b>
11) variaz.delle rimanenze di materie prime, suss.,di cons.e merci	3.362	5.139	-1.777
12) accantonamento per rischi	0	0	0
13) altri accantonamenti	0	0	0
14) oneri diversi di gestione	15.731	14.783	948
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>970.069</b>	<b>996.828</b>	<b>-26.759</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>2.897</b>	<b>-11.463</b>	<b>14.360</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
<b>15) proventi da partecipazioni</b>			
da imprese controllate	0	0	0
da imprese collegate	0	0	0
da imprese controllanti	0	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	0	0	0
<b>Totale proventi da partecipazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>16) altri proventi finanziari</b>			
<b>a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni</b>			
da imprese controllate	0	0	0
da imprese collegate	0	0	0

da imprese controllanti	0	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	0	0	0
<b>Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>b),c)da titoli iscritti nelle imm.che non cost.part.e da tit.iscr.at.c.che n.c.p.</b>			
b),c)da titoli iscritti nelle imm.che non cost.part.e da tit.iscr.at.c.che n.c.p.	0	0	0
b)da titoli iscritti nelle immobilizzaz.che non costituiscono partecipaz.	0	0	0
c)da titoli iscritti nell'attivo circ. che non costituiscono partecipaz.	0	0	0
<b>d) proventi diversi dai precedenti</b>			
da imprese controllate	0	0	0
da imprese collegate	0	0	0
da imprese controllanti	0	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	6.889	12.438	-5.549
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>6.889</b>	<b>12.438</b>	<b>-5.549</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>6.889</b>	<b>12.438</b>	<b>-5.549</b>
<b>17) Interessi e altri oneri finanziari</b>			
verso imprese controllate	0	0	0
verso imprese collegate	0	0	0
verso imprese controllanti	0	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	6.400	8.126	-1.726
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>6.400</b>	<b>8.126</b>	<b>-1.726</b>
17 bis) utili e perdite su cambi	0	0	0
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>489</b>	<b>4.312</b>	<b>-3.823</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>			
<b>18) rivalutazione</b>			
a) di partecipazioni	0	0	0
b) di immobilizz.finanz.che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costit.partecipaz.	0	0	0
d) di strumenti finan.deriv.di att.fin.per la gest.acc.della tesoreria	0	0	0
<b>Totale rivalutazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>19) svalutazioni</b>			
a) di partecipazioni	0	0	0
b) di immobilizz.finanz.che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non cost.partecipaz.	0	0	0
d) di strumenti finan.deriv.di att.fin.per la gest.acc.della tesoreria	0	0	0
<b>Totale svalutazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>	<b>3.386</b>	<b>-7.151</b>	<b>10.537</b>
<b>20) imposte sul reddito d`esercizio, correnti differite e anticipate</b>			
imposte correnti	1.820	1.830	-10
imposte relative a esercizi precedenti	0	0	0
imposte differite e anticipate	0	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime consolid.fiscale/trasp.fisc.	0	0	0
<b>Totale delle imposte sul reddito dell' eser., correnti, diff.e anticipate</b>	<b>1.820</b>	<b>1.830</b>	<b>-10</b>
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>1.566</b>	<b>-8.981</b>	<b>10.547</b>

Si dichiara conforme alle scritture contabili  
Genova, 21 novembre 2023

Per il Consiglio di Amministrazione  
(Gabriella Papone - Presidente)